Администрация города Волгодонска
                                       ВЫПИСКА ИЗ  ПРОТОКОЛА
от 26 марта 2015 года                                                                         №1
заседания комиссии по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения города Волгодонска

Председатель Полищук Н.В.

Секретарь Друцкая Н.П.

Присутствовали   8 человек:   Аносян А.С., Друцкая Н.П., Дорохов В.И, Заболотских С.Г., Леонов А.А, Медведева М.Н., Полищук Н.В., Смоляр С.А.

                                           ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по предупреждению заболеваемости природно-очаговыми инфекциями, в том числе КГЛ, малярией, лихорадкой Западного Нила на территории  г. Волгодонска
Докладчик:
Друцкая Надежда Петровна, заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по РО в г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском и Заветинском районам

2. О состоянии заболеваемости туберкулезом, ВИЧ-инфекцией и  мерах  по их профилактике среди жителей г. Волгодонска.
Докладчик:
Друцкая Надежда Петровна, заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по РО в г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском и Заветинском районам

1.СЛУШАЛИ:

Друцкую Н.П. – текст выступления прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:
Полищук Н.В. о проведении целенаправленной санитарно-просветительной работы по вопросу профилактики КГЛ со всеми группа населения.

Леонов А.А.- торги по обработке кладбищ проведены, выиграл ОАО «Волгодонский центр дезинфекции».
Дорохов В.И.- акарицидная обработка кладбищ проведена, контроль эффективности запланирован с 30.03.15г.
Заболотских С.Г.- ЛПУ города готовы к проведению мероприятий на случай регистрации природно-очаговых инфекций, укомплектованы средствами защиты, противовирусными препаратами. В апреле запланировано проведение тренировочных занятий с вводом условного больного.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения.
2.СЛУШАЛИ:

Друцкую Н.П. – текст выступления прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:

Аносян А.С. о необходимости проведения совещания с руководителями средних и высших учебных заведения по вопросу флюорографического обследования студентов и преподавателей, технического персонала.

Двуреченская Н.В. зав. диспансерным отделением о проведении профилактической работе с населением, с родителями, отказывающимися от вакцинации против туберкулеза детей и проведения им туберкулинодиагностики.
РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения.
Председатель                                                             Полищук Н.В.

Секретарь                                                                   Друцкая Н.П.